АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2023 № 350-па

О внесении изменений в постановление администрации
Венгеровского района Новосибирской области от 15.03.2023 № 73-па

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2022
№612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Феде
рации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О же
лезнодорожном транспорте в Российской Федерации», на основании части 4 статьи
7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Венгеров
ского района Новосибирской области, постановляет:

1. Внести в постановление администрации Венгеровского района Новосибир
ской области от 15.03.2023 № 73-па «Об утверждении административного регла
мента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строитель
ство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» (с изме
нениями от 27.03.2023, от 04.07.2023) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.9.1 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» подпункт «к» исключить.

1.2. В пунктах 3.15 и 3.87.1 раздела III «Состав, последовательность и сроки
выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в
том числе особенности выполнения административных процедур в электронной
форме, а также особенности выполнения административных процедур в мно
гофункциональных центрах» подпункт «к» исключить.

2. Управлению делами администрации Венгеровского района Новосибирской
области (Петрова И.Г.) опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Венгеровского рай
она Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации
Венгеровского района Новосибирской области в информационно-телекоммуника
ционной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации-начальника отдела строительства, коммунального, дорожного хо
зяйства и транспорта админис' района Новосибирской обла
сти Коледенко Е.Д.

Глава Венгеровского района
Новосибирской области С.Н.Черных